У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

26 октября 2023 года 357-уг

Иркутск

Об индексации размеров должностных окладов работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной
гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала

органов государственной власти Иркутской области и иных
государственных органов Иркутской области

В соответствии с пунктами 6, 12 Положения об оплате труда
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями
государственной гражданской службы Иркутской области, и
вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской
области и иных государственных органов Иркутской области, утвержденного
указом Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2011 года № 246-уг,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Произвести с 1 октября 2023 года в 1,055 раза индексацию размеров
месячных должностных окладов (далее -  должностные оклады) работников
органов государственной власти Иркутской области и иных государственных
органов Иркутской области (далее -  государственные органы Иркутской
области), замещающих должности, не являющиеся должностями
государственной гражданской службы Иркутской области, и размеров
должностных окладов вспомогательного персонала государственных органов
Иркутской области, установленных пунктами 4 и 11 Положения об оплате
труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями
государственной гражданской службы Иркутской области, и
вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской
области и иных государственных органов Иркутской области, утвержденного
указом Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2011 года № 246-уг.

2. Установить, что при индексации размеров должностных окладов
лиц, указанных в пункте 1 настоящего указа, размеры должностных окладов
этих лиц, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru